



Oficina Gubernamental de Tecnologías de la Información  
y Comunicación (OG TIC)

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. EXPEDIENTE

**OPTIC-DAF-CM-2022-0011**

No. de Documento

16/22

04 de marzo de 2022

Página 1 de 1

**No. Solicitud:** 016/22

**Objeto de la compra:** Adquisición de suministros de limpieza

**Rubro:** Útiles y materiales de limpieza e higiene

**Planificada:** No

**Detalle**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	53131608	2.3.7.2.03	Jabón Líquido de manos, según especificaciones técnicas.	Galón	50	RD\$ 115.00	RD\$5,750.00
2	47131810	2.3.9.1.01	Jabón Líquido de fregar, según especificaciones técnicas.	Galón	200	RD\$ 155.00	RD\$31,000.00
3	47131807	2.3.9.1.01	Cloro, según especificaciones técnicas	Galón	150	RD\$ 85.00	RD\$12,750.00
4	47131803	2.3.9.1.01	Desinfectante, según especificaciones técnicas	Galón	150	RD\$200.00	RD\$30,000.00
5	53131624	2.3.9.1.02	Paño microfibra, según especificaciones técnicas	Unidad	200	RD\$75.00	RD\$15,000.00
6	47121803	2.3.9.1.01	Esponja, según especificaciones técnicas	Unidad	100	RD\$160.00	RD\$16,000.00
7	47131805	2.3.9.1.01	Detergente en polvo, según especificaciones técnicas	Unidad	10	RD\$910.00	RD\$9,100.00
8	47131604	2.3.9.1.01	Suaper, según especificaciones técnicas	Unidad	24	RD\$230.00	RD\$5,520.00
9	47121701	2.3.9.1.01	Funda 36x54, 100/1, según especificaciones técnicas	Unidad	10,000	\$5.00	RD\$50,000.00
10	47121701	2.3.9.1.01	Funda 24x30, 100/1, según especificaciones técnicas	Unidad	5000	\$3.00	RD\$15,000.00
11	47121701	2.3.9.1.01	Funda 18x22, según especificaciones técnicas	Unidad	5000	\$2.00	RD\$10,000.00
12	12161803	2.3.7.2.99	Ambientador, según especificaciones técnicas	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$38,000.00
13	25111903	2.3.9.8.01	velón aromático, según especificaciones técnicas	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$21,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$ 259,120.00</b>



**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

### Plan de Entrega Estimado

Lote	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	50	24 de marzo de 2022
2	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	200	24 de marzo de 2022
3	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	150	24 de marzo de 2022
4	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	150	24 de marzo de 2022
5	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	200	24 de marzo de 2022
6	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	100	24 de marzo de 2022
7	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	10	24 de marzo de 2022
8	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	24	24 de marzo de 2022
9	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	10,000	24 de marzo de 2022
10	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	5000	24 de marzo de 2022
11	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	5000	24 de marzo de 2022
12	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	200	24 de marzo de 2022
13	Ave. 27 de febrero no. 419, Ens. El millón	100	24 de marzo de 2022



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino